АДМИНИСТРАЦИЯ

 РАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.09.2016 г. № 62

с.Раевка

О назначении уполномоченных сотрудников

по организации доступа к информации

о деятельности  администрации

Раевского муниципального образования

     На основании постановления администрации Раевского муниципального образования от 15.08.2016г. № 57 Об организации доступа к информации о деятельности администрации Раевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области и целях определения прав и обязанностей уполномоченных лиц по организации доступа к информации о деятельности администрации Раевского муниципального, администрация Раевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить из числа специалистов администрации Раевского муниципального образования уполномоченное лицо по организации доступа к информации  о деятельности администрации Раевского муниципального образования (за подготовку, размещение и обновление информации):

- Лапшину Марину Джемаловну.

2. Наделить лицо, указанное в п.1 настоящего постановления, правами и обязанностями согласно приложения.

3.Ответственность за организацию представления информации о деятельности  администрации Раевского муниципального образования  для размещения на официальном сайте администрации Раевского муниципального образования в соответствии с Перечнем информации о деятельности администрации Раевского  муниципального образования оставляю за собой.

Глава Раевского

муниципального образования                                                           Н.В.Дорогобед

                                                                                    Приложение к Постановлению

администрации Раевского МО

                                                                              от «27.09.2016 г.№ 62

ПОЛОЖЕНИЕ

 О НАДЕЛЕНИИ ПРАВАМИ И ОБЯЗАННОСТЯМИ ЛИЦА  УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО ОРГАНИЗАЦИИ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ  О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ РАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение разработано на основании Порядка организации доступа к информации о деятельности администрации Раевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, утвержденного  постановлением администрации Раевского муниципального образования от 15.08.2016г. № 57

1.2. Действие настоящего Положения распространяется на отношения, связанные с обеспечением доступа пользователей информацией к информации о деятельности администрации Раевского муниципального образования.

1.3. В Положении прописываются права и обязанности лица, ответственного за организацию доступа к информации о деятельности администрации Раевского муниципального образования.

2. ОСНОВНЫЕ ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЛИЦА, ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ РАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

2.1.  Основные права :

2.1.1. Знакомиться со всей информацией которая подлежит доступу;

2.1.2. Обеспечение организационно-технических условий, необходимых для исполнения данных обязанностей;

2.1.3. Получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей, а также на внесение предложений о совершенствовании деятельности по организации доступа пользователей информацией к информации о деятельности администрации Раевского муниципального;

2.2. Основные обязанности :

2.2.1. Соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, конституции (уставы), законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации, устав муниципального образования и иные муниципальные правовые акты и обеспечивать их исполнение;

2.2.2. Исполнять должностные обязанности по организации доступа пользователей информацией к информации о деятельности администрации Раевского муниципального в соответствии с данным Положением;

2.2.3. Соблюдать при исполнении должностных обязанностей по организации доступа пользователей информацией к информации о деятельности администрации Раевского муниципального права и законные интересы граждан и организаций;

2.2.4. Соблюдать установленные в администрации данные должностные обязанности по организации доступа пользователей информацией к информации о деятельности администрации Раевского муниципального в соответствии с данным Положением;

2.2.5.Поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего исполнения должностных обязанностей по организации доступа пользователей информацией к информации о деятельности администрации Раевского муниципального в соответствии с данным Положением;

2.2.6. Не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, а также сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением данных должностных обязанностей, в том числе сведения, касающиеся частной жизни и здоровья граждан или затрагивающие их честь и достоинство;

2.2.7. Беречь государственное и муниципальное имущество, в том числе предоставленное ему для исполнения должностных обязанностей по организации доступа пользователей информацией к информации о деятельности администрации Раевского муниципального в соответствии с данным Положением;

2.2.8. Сообщать Главе муниципального образования о всех фактах личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей по организации доступа пользователей информацией к информации о деятельности администрации Раевского муниципального, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НАРУШЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ПОРЯДКА ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ РАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

3.1. Решения и действия (бездействие) лица, ответственного за организацию доступа пользователей информацией к информации о деятельности администрации Раевского муниципального, нарушающие право на доступ к информации о деятельности администрации Раевского муниципального, могут быть обжалованы в вышестоящий орган либо в суд.

3.2. Если в результате неправомерного отказа в доступе к информации о деятельности администрации Раевского муниципального, либо несвоевременного ее предоставления, либо предоставления заведомо недостоверной или не соответствующей содержанию запроса информации пользователю информацией были причинены убытки, такие убытки подлежат возмещению в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

3.3. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Раевского муниципального осуществляет Глава муниципального образования.

3.4. Надзор за исполнением органами местного самоуправления, их должностными лицами настоящего Положения осуществляют органы прокуратуры Российской Федерации в порядке, установленном Федеральным законом "О прокуратуре Российской Федерации".

3.5. Лицо,  ответственное за организацию доступа пользователей информацией к информации о деятельности администрации Раевского муниципального, виновное в нарушении права на доступ к информации о деятельности администрации Раевского муниципального, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.